Bunlardan bir tanesi Kahraman-
maraş’ta bulunan Ümmî Kemâl tepesidir. Maraş ve Ümmî Kemâl
arasında nasıl bir ilgi olduğu tespit edilememiştir.

Ayvansarâyî’nin ve Bursalı Mehmed Tahir’in belirttiğine
göre Ümmî, Kemâl “şefkat” kelimesinin işaret ettiği Hicrî 880
(Milâdî 1475) senesinde burada vefat etmiş ve yine buraya def-
nedilmiştir. Bolu şer’iyye sicillerinde yapılan araştırmalar neti-
cesinde böyle bir kayda ulaşılmıştır.

Bu sicillerde yapılan araştırmalar onun soyunun burada
devam ettiğini göstermektedir. Hatta devlet, onun soyundan
gelenlere bazı vergi muafiyetleri de tanımıştır.

Bu şadırvanın yerinde bugün bir yenisi vardır. Eski şadır-
vanın, kitabede kayıtlı tarihten H. 1312 / M. 1894-95 senelerin-
de yapıldığı anlaşılmaktadır. Şadırvanın tekke, türbe bütünün-
den oluşan yapılar topluluğuna ait olduğu bellidir. Bu kitabeden
anlaşıldığına göre tekkenin dervişlerinden Hacı Ali Efendi, para
sarf ederek buraya su getirmiştir.

Ancak Gerede Yuka-
rı Tekke Camii’in bânisi Ahmed ile aynı türbede medfun olan
Seyyid Ahmed Efendi’nin o olduğu tahmin edilmektedir.” (s. 17)
demektedir.

Bu notun izaha muhtaç bir yanı var. Gerede, Yukarı Tek-
ke’de medfun Seyyid Ahmed Efendi, babası Halvetî şeyhi Ab-
dullah Efendi’nin yanına defnedilmiştir. Geredeli Abdullah
Efendi Hicrî 1267, Milâdî 1851-52’de, oğlu Seyyid Ahmed Efendi
ise 1915 senesinde vefat etmiştir.74

Dolayısıyla bu şiirlerin şairiyle bahsi geçen türbede ya-
tan zatın aynı kişi olması imkânsızdır. Fakat burada kafa ka-
rıştıran husus, kitabı hazırlayanların Gerede Tarihi’nde Âşık
Ahmed’e ait bir şiiri, Seyyid Ahmed Efendi’nin divanından di-
yerek kitabına kaydetmiş olmasıdır.